CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

1

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EX-

TRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO

PERÍODO DA SÉTIMA LEGISLA-

TURA, REALIZADA ÀS OITO

HORAS E TRINTA MINUTOS DO

DIA VINTE E CINCO DE JANEI-

RO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

PRESIDÊNCIA DO VEREADOR

ADRIANO TAMANINI....................

                                                                         Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro

do corrente ano, dez horas e trinta minutos, reuniu-se a Câmara Extraordinariamente.

Dando prosseguimento, solicitou ao Secretário que verificasse a presença dos Senhores

vereadores. Havendo número legal, em nome de Deus, o Senhor Presidente abriu os

trabalhos da Segunda Sessão Extraordinária do ano de dois mil e dezessete e em segui-

da convidou o Vereador Luiz Carlos Barbieri a ler um versículo da Bíblia. A Sessão

prosseguiu com a discussão e votação da Ata da Primeira Sessão Extraordinária do

Primeiro Período da Sétima Legislatura, realizada no dia vinte e três de janeiro de dois

mil e dezessete, que foi aprovada por unanimidade. Prosseguindo, o Presidente solici-

tou ao Secretário que fizesse a leitura do Expediente.........................................................

.......................................................... E X P E D I E N T E..............................................

Convite da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Domingos do Norte,

para participar da Abertura do Ano Letivo 2017, a realizar-se no dia 01 de fevereiro de

2017 as 7h30 no Auditório Municipal “Nelson Pagani” “Ciente”......................................

.............................................................ORDEM DO DIA..................................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Lei nº 001, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a

revisão geral anual de vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de São Do-

mingos do Norte e dá outras providências”.  „Aprovado por unanimidade‟.......................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Lei nº 001, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a revisão

geral anual de vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de São Domingos do

Norte e dá outras providências”.  „Aprovado por unanimidade‟.........................................

Segunda discussão do Projeto de Lei nº 001, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dis-

põe sobre a revisão geral anual de vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de

São Domingos do Norte e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟............

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Lei nº 002, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

2

revisão anual dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de São Domingos do

Norte e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟..........................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Lei nº 002, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a revisão

anual dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de São Domingos do Norte e

dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟.......................................................

Segunda discussão do Projeto de Lei nº 002, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dis-

põe sobre a revisão anual dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de São

Domingos do Norte e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟...................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Resolução nº 001, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe so-

bre a revisão geral anual de gratificações, auxilio-alimentação e diárias concedidas no

Poder Legislativo Municipal”. „Aprovado por unanimidade‟.............................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Resolução nº 001, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a

revisão geral anual de gratificações, auxilio-alimentação e diárias concedidas no Poder

Legislativo Municipal”. „Aprovado por unanimidade‟.......................................................

Primeira discussão do Projeto de Resolução nº 001, de autoria da Mesa Diretora, em que

“Dispõe sobre a revisão geral anual de gratificações, auxilio-alimentação e diárias con-

cedidas no Poder Legislativo Municipal”. „Aprovado por unanimidade‟...........................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Resolução nº 002, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe so-

bre a Contratação de Pessoal para atender a necessidade temporária de excepcional inte-

resse público e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟.............................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Resolução nº 002, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a

Contratação de Pessoal para atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟.......................................

Segunda discussão do Projeto de Resolução nº 002, de autoria da Mesa Diretora, em que

“Dispõe sobre a Contratação de Pessoal para atender a necessidade temporária de ex-

cepcional interesse público e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟........

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Resolução nº 003, de autoria da Mesa Diretora, em que “Altera dis-

positivos da Resolução nº 088 de 26 de fevereiro de 2009”. „Aprovado por unanimida-

de‟........................................................................................................................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Resolução nº 003, de autoria da Mesa Diretora, em que “Altera dispositi-

vos da Resolução nº 088 de 26 de fevereiro de 2009”. „Aprovado por unanimidade‟........

Segunda discussão do Projeto de Resolução nº 003, de autoria da Mesa Diretora, em que

“Altera dispositivos da Resolução nº 088 de 26 de fevereiro de 2009”. „Aprovado por

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

3

unanimidade‟.......................................................................................................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Resolução nº 004, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe so-

bre a organização e estrutura administrativa da Câmara Municipal de São Domingos do

Norte e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟..........................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Resolução nº 004, de autoria da Mesa Diretora, em que “Dispõe sobre a

organização e estrutura administrativa da Câmara Municipal de São Domingos do Norte

e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟....................................................

Segunda discussão do Projeto de Resolução nº 004, de autoria da Mesa Diretora, em que

“Dispõe sobre a organização e estrutura administrativa da Câmara Municipal de São

Domingos do Norte e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟...................

                 Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Adriano Tamanini,

em nome de Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguin-

tes Vereadores: Adriano Tamanini, Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Elton Deprá,

Emerson Grobério, Israel Stauffer Scherrer, Larissa Mariellen de Paulo Poubel Gazolli,

Leonel Meneguite, Luiz Carlos Barbieri, Marcieli Alves. Lavrou-se a presente Ata que

após sua discussão e aprovação será assinada pelo Presidente e Primeiro-

Secretário.............................................................................................................................

São Domingos do Norte/ES.

Em 25 de janeiro 2017.

Conferida e Aprovada

Em 13 de fevereiro de 2017.

ADRIANO TAMANINI

Presidente

EMERSON GROBÉRIO

1° Secretário

Redigida por: Júlia Ana Mª Kiya